Tom. IV. Pars II.

inde reliqua viscera cum sanguine feruntur, posse ita solvi, ut quamlibet maxime vividam ope ad id potestatem acquirant, & quilibet moliendi, quod quolibet momento maximo indigeat. Quare patet propositio.

VII. Etiam si ponamus, à medicamentis nihil traduci posse ad usque humores exposito momento instructum; fieri tamen posse videtur, ut per medicamentum reducat quilibet aliud ab ipso diversum ad eosdem usque humores cohesioni, aut permixtioni illi ponendæ, vel tollendæ aptum, & id fieri potest vel suppresso per medicamentum calore, qui continuè è corpore naturaliter expirat, vel suppressis aliis perspirationis partibus à calore diversis, vel iis non suppressis quidem, sed ab occurso, transitu per medicamentum corpus ita dimotis per totam suam seriem ad humores usque, è quibus perspirant, continuam, ut in iis cohesione, aut permixtionem tollere, aut ponere valeant, vel quis liquidum per omnia means, ac remeans, dum per medicamentum transit, aptum illi operationi momentum concipiat, vel denique quia medicamentum sit cum stimuli sensu conjunctum. Prima pars propositionis ostenditur per ea, quæ evincuntur singillatim de succedentibus; si etenim ea singula, quæ proponuntur ex ordine, ostenderimus fieri posse, seu possibile esse, patebit, etiam si nihil medicamenti trajectiatur in humores, ejus opera trajecti aliquid aliud posse, & quod valeat conjungere, disjungereque. Est igitur cohesio aliqua, quæ tolli, vel poni possit virtute majoris caloris, quam qui naturaliter intra corpus continetur, dum corpus idem in perspiratione constituitur, & perseverat: sumatur autem medicamentum, quodlibet, ut ceratum ex. gr. exterius applicatum, quo fieri certo sciamus suppressionem perspirationis, & calidæ potissimum partis ejus. In eo igitur statu, & tota duratione ejus detinebitur sub arte ille calor, qui per totam illam extensionem temporis, quo medicamentum ad contactum cutis detinetur, expirasset, quare calor universus, qui in corpore reperitur, per totum illud spatium temporis erit naturali copiosior, atque validior: sed ad tollendam, vel ponendam cohesione datam requiritur ex hypothesi calor naturali major; protrahito igitur illius medicamenti usu ad tantum spatium temporis, quod sufficiat cumulando caloris momento, quantum data cohesio postulat, tollitur illa tandem, aut ponetur. Contra verò si ad idem opus requiratur calor naturali minor, adhibe medicamentum perspirationem promovens, ut laxans fibras, caloremve resolvens, ut balneum olei sudorificum, &c., fiet, quod proposuimus. Eodem modo liquet secunda pars; si enim cohesio ponendæ, vel tollendæ non exigat caloris operam, sed aliarum partium cum calore perspirantium, adhibito medicamento, quod evaporationem calori permittat; non autem illis determinatis partibus conjungendo, aut se jungendo aptis, vel earundem perspirationem, faciliorem, citatiorem, & copiosorem reddat, idem continget, ut patet. Jam vero neque caloris partes, neque reliquæ perspirationem cum ipso componentes per vim adhibiti medicamenti supprimantur, sed ad primum occursum, aut excursum per medicamentum corpus primæ transpirationis partes medicamento occurrentes, vel per ipsum excurrentes ita dimoveantur, ut dimoveant etiam succedentes secundas, secundæ tertias, atque ita deinceps ex ordine successivè dimovendo agant totam seriem perspirationis, quæ continua est ad usque humores; igitur ad usque humores perducetur vis ejus dimotionis, quam medicamentum communicavit perspirationi, adeoque si vis illa sufficeret cohesioni, aut permixtioni tollendæ, vel ponendæ, pateret eandem tollendam, aut ponendam modo, quem tertio loco proposuimus. Primum autem dico, esse ejusmodi dimotionem per occursum, aut excursum